
RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 126 Hugo Ribeiro leixões sport clube AA+20 Masculino 42:25 10:36

2 405 José Lopes sc braga AA+20 Masculino 42:35 +00:10 10:39

3 127 Mariana Amaral Mendes sporting AA+20 Feminino 43:52 +01:27 10:58

4 134 João Neves Almeida clube náutico académico de coimbra AA1617 Masculino 43:55 +01:30 10:59

5 133 Marco Dimitar Oliveira clube náutico académico de coimbra AA15 Masculino 44:20 +01:55 11:05

6 128 João Pedro Rocha viana natação clube AA+20 Masculino 45:20 +02:55 11:20

7 117 Ricardo Matias Santos cpfz-natação AA1617 Masculino 45:32 +03:07 11:23

8 406 João Sousa sc braga AA1617 Masculino 45:35 +03:10 11:24

9 136 Tomas Veiga Pereira clube náutico académico de coimbra AA1617 Masculino 46:04 +03:39 11:31

10 101 Diogo Nunes clube de natação colégio efanor AA+20 Masculino 46:07 +03:42 11:32

11 124 Daniela Magalhães Lopes grupo desportivo de natação de vn de 
famalicão AA1617 Feminino 46:12 +03:47 11:33

12 107 Joao Luis Sá clube fluvial portuense AA1819 Masculino 46:15 +03:50 11:34

13 103 Alexandre Gonçalves clube de natação colégio efanor AA1617 Masculino 46:43 +04:17 11:41

14 110 José Miguel Marques condeixa aqua clube AA1617 Masculino 46:45 +04:20 11:41

15 132 Marta Andre Aguilar clube náutico académico de coimbra AA1415 Feminino 47:00 +04:34 11:45

16 106 Marta Lima Pimentel clube fluvial portuense AA1819 Feminino 47:04 +04:39 11:46

17 135 Tomas Nolan Santos clube náutico académico de coimbra AA1617 Masculino 47:07 +04:42 11:47

18 121 Afonso Martin Gouveia fcferreiras/algarexperience AA1617 Masculino 47:44 +05:19 11:56

19 118 Filipe Manso Laranjo escola desportiva de viana AA15 Masculino 47:52 +05:27 11:58

20 407 Miguel Durão sc braga AA1617 Masculino 48:05 +05:40 12:01

21 115 Matilde Alves Florêncio condeixa aqua clube AA1819 Feminino 48:11 +05:46 12:03

22 111 Tomás Cardoso Geraldo condeixa aqua clube AA1617 Masculino 49:48 +07:23 12:27

23 116 António Pedro Martins cpfz-natação AA1617 Masculino 49:56 +07:31 12:29

24 109 Duarte Cachulo Marques condeixa aqua clube AA15 Masculino 50:00 +07:35 12:30

25 404 Milan Santos Jevic sc braga AA1617 Masculino 50:03 +07:38 12:31

26 403 Carolina Esteves Peixoto sc braga AA1617 Feminino 50:06 +07:41 12:32

27 129 Rita Cunha Gomes viana natação clube AA1415 Feminino 50:08 +07:43 12:32

28 113 Helena Nunes Rodrigues condeixa aqua clube AA1819 Feminino 51:07 +08:42 12:47

29 123 Mafalda Martins Mesquita grupo desportivo de natação de vn de 
famalicão AA1415 Feminino 51:22 +08:57 12:51

30 102 Rita Nunes clube de natação colégio efanor AA1617 Feminino 52:15 +09:49 13:04

31 131 Daniela Silva Ligeiro viana natação clube AA1819 Feminino 52:23 +09:58 13:06

32 130 Mariana Gonçalves Brochado viana natação clube AA1617 Feminino 52:32 +10:07 13:08

33 105 Maria Luis Sá clube fluvial portuense AA1617 Feminino 53:04 +10:39 13:16

34 413 Paulo Torres clube fluvial portuense Master G Masculino 57:52 +15:27 14:28

35 120 Raquel Rodrigues Augusto fcferreiras/algarexperience AA1415 Feminino 57:54 +15:29 14:29

36 112 Ana Sofia Castanheira condeixa aqua clube AA1819 Feminino 57:56 +15:31 14:29

37 122 Ana Castro Silva grupo desportivo de natação de vn de 
famalicão AA1415 Feminino 58:21 +15:56 14:35

38 143 Nuno Sá clube fluvial portuense Master D Masculino 01:04:56 +22:31 16:14

39 138 Pedro Ricardo Martins 
Machado

grupo desportivo de natação de vn de 
famalicão Master A Masculino 01:05:11 +22:45 16:18

40 146 Jorge Manuel Vieira Ribeiro sporting clube de aveiro Master G Masculino 01:06:11 +23:46 16:33

Time Temperature Humidity 

Start 23,4ºC 63%17:30

End 23,4ºC 63%18:56

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 07-jul-2022 10:02
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

41 145 José Calheiros individual Master G Masculino 01:06:23 +23:58 16:36

42 324 Vitor Almeida Medeiros clube fluvial portuense Master D Masculino 01:06:57 +24:31 16:44

43 137 Pedro Monteiro individual AA+20 Masculino 01:07:02 +24:37 16:46

44 144 Pedro Goncalves individual Master D Masculino 01:11:08 +28:43 17:47

45 125 jose martins individual AA+20 Masculino 01:18:27 +36:01 19:37

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 07-jul-2022 10:02
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Start 23,4ºC 63%17:30

Time Temperature Humidity 

End 23,4ºC 63%18:56

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Feminino
1 127 Mariana Amaral Mendes Sporting AA+20 Feminino 43:52 +01:27 10:58

AA+20 Masculino
1 126 Hugo Ribeiro Leixões Sport Clube AA+20 Masculino 42:25 10:36

2 405 José Lopes SC Braga AA+20 Masculino 42:35 +00:10 10:39

3 128 João Pedro Rocha Viana Natação Clube AA+20 Masculino 45:20 +02:55 11:20

4 101 Diogo Nunes Clube de Natação Colégio Efanor AA+20 Masculino 46:07 +03:42 11:32

5 137 Pedro Monteiro Individual AA+20 Masculino 01:07:02 +24:37 16:46

6 125 jose martins Individual AA+20 Masculino 01:18:27 +36:01 19:37

AA1415 Feminino

1 132 Marta Andre Aguilar Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1415 Feminino 47:00 +04:34 11:45

2 129 Rita Cunha Gomes Viana Natação Clube AA1415 Feminino 50:08 +07:43 12:32

3 123 Mafalda Martins Mesquita
GRUPO DESPORTIVO DE 
NATAÇÃO DE VN DE 
FAMALICÃO

AA1415 Feminino 51:22 +08:57 12:51

4 120 Raquel Rodrigues Augusto FCFerreiras/AlgarExperience AA1415 Feminino 57:54 +15:29 14:29

5 122 Ana Castro Silva
GRUPO DESPORTIVO DE 
NATAÇÃO DE VN DE 
FAMALICÃO

AA1415 Feminino 58:21 +15:56 14:35

AA15 Masculino

1 133 Marco Dimitar Oliveira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA15 Masculino 44:20 +01:55 11:05

2 118 Filipe Manso Laranjo Escola Desportiva de Viana AA15 Masculino 47:52 +05:27 11:58

3 109 Duarte Cachulo Marques Condeixa Aqua Clube AA15 Masculino 50:00 +07:35 12:30

AA1617 Feminino

1 124 Daniela Magalhães Lopes
GRUPO DESPORTIVO DE 
NATAÇÃO DE VN DE 
FAMALICÃO

AA1617 Feminino 46:12 +03:47 11:33

2 403 Carolina Esteves Peixoto SC Braga AA1617 Feminino 50:06 +07:41 12:32

3 102 Rita Nunes Clube de Natação Colégio Efanor AA1617 Feminino 52:15 +09:49 13:04

4 130 Mariana Gonçalves Brochado Viana Natação Clube AA1617 Feminino 52:32 +10:07 13:08

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 07-jul-2022 10:03
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5 105 Maria Luis Sá clube fluvial portuense AA1617 Feminino 53:04 +10:39 13:16

AA1617 Masculino

1 134 João Neves Almeida Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Masculino 43:55 +01:30 10:59

2 117 Ricardo Matias Santos CPFZ-Natação AA1617 Masculino 45:32 +03:07 11:23

3 406 João Sousa SC Braga AA1617 Masculino 45:35 +03:10 11:24

4 136 Tomas Veiga Pereira Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Masculino 46:04 +03:39 11:31

5 103 Alexandre Gonçalves Clube de Natação Colégio Efanor AA1617 Masculino 46:43 +04:17 11:41

6 110 José Miguel Marques Condeixa Aqua Clube AA1617 Masculino 46:45 +04:20 11:41

7 135 Tomas Nolan Santos Clube Náutico Académico de 
Coimbra

AA1617 Masculino 47:07 +04:42 11:47

8 121 Afonso Martin Gouveia FCFerreiras/AlgarExperience AA1617 Masculino 47:44 +05:19 11:56

9 407 Miguel Durão SC Braga AA1617 Masculino 48:05 +05:40 12:01

10 111 Tomás Cardoso Geraldo Condeixa Aqua Clube AA1617 Masculino 49:48 +07:23 12:27

11 116 António Pedro Martins CPFZ-Natação AA1617 Masculino 49:56 +07:31 12:29

12 404 Milan Santos Jevic SC Braga AA1617 Masculino 50:03 +07:38 12:31

AA1819 Feminino
1 106 Marta Lima Pimentel clube fluvial portuense AA1819 Feminino 47:04 +04:39 11:46

2 115 Matilde Alves Florêncio Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 48:11 +05:46 12:03

3 113 Helena Nunes Rodrigues Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 51:07 +08:42 12:47

4 131 Daniela Silva Ligeiro Viana Natação Clube AA1819 Feminino 52:23 +09:58 13:06

5 112 Ana Sofia Castanheira Condeixa Aqua Clube AA1819 Feminino 57:56 +15:31 14:29

AA1819 Masculino
1 107 Joao Luis Sá clube fluvial portuense AA1819 Masculino 46:15 +03:50 11:34

Master A Masculino

1 138 Pedro Ricardo Martins Machado
GRUPO DESPORTIVO DE 
NATAÇÃO DE VN DE 
FAMALICÃO

Master A Masculino 01:05:11 +22:45 16:18

Master D Masculino
1 143 Nuno Sá clube fluvial portuense Master D Masculino 01:04:56 +22:31 16:14

2 324 Vitor Almeida Medeiros clube fluvial portuense Master D Masculino 01:06:57 +24:31 16:44

3 144 Pedro Goncalves Individual Master D Masculino 01:11:08 +28:43 17:47

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 07-jul-2022 10:03
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Master G Masculino
1 413 Paulo Torres clube fluvial portuense Master G Masculino 57:52 +15:27 14:28

2 146 Jorge Manuel Vieira Ribeiro Sporting Clube de Aveiro Master G Masculino 01:06:11 +23:46 16:33

3 145 José Calheiros Individual Master G Masculino 01:06:23 +23:58 16:36

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 07-jul-2022 10:03
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 CLUBE NÁUTICO ACADÉMICO DE COIMBRA 4 + 5 + 9 + 15 33

2 SC BRAGA 2 + 8 + 20 + 25 55

3 CONDEIXA AQUA CLUBE 14 + 21 + 22 + 24 81

4 CLUBE FLUVIAL PORTUENSE 12 + 16 + 33 + 34 95

5 VIANA NATAÇÃO CLUBE 6 + 27 + 31 + 32 96

6 GRUPO DESPORTIVO DE NATAÇÃO DE VN DE 
FAMALICÃO

11 + 29 + 37 + 39 116

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-jul-2022 19:22

TEAM RESULTS - 4000M
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 331 Ivan Couras fluvial portuense Master D Masculino 24:18 12:09

2 307 Rodrigo Castro Alves escola desportiva de viana AA1617 Masculino 24:32 +00:14 12:16

3 349 Vania soares neves viana natação clube Master A Feminino 24:40 +00:21 12:20

4 361 Pedro Manuel Silva individual Master A Masculino 24:56 +00:37 12:28

5 369 Carlos Miguel Sotelo núcleo do desporto amador de pombal Master A Masculino 25:05 +00:46 12:33

6 409 Maria Gomes Neves sc braga AA1415 Feminino 25:34 +01:16 12:47

7 323 José Pedro Neves clube fluvial portuense Master D Masculino 25:43 +01:24 12:52

8 306 Afonso Aires Brandão escola desportiva de viana AA1617 Masculino 25:46 +01:28 12:53

9 360 Pedro Filipe Oliveira Coelho 
Pimentel Silva

individual Master A Masculino 25:57 +01:38 12:59

10 408 Adriana Ribeiro Barros sc braga AA1415 Feminino 26:04 +01:45 13:02

11 348 Rui Duarte triatlo de faro Master D Masculino 26:17 +01:58 13:09

12 313 Rui Faísca adrccimm Master D Masculino 26:37 +02:18 13:19

13 305 João Guilherme Pereira amigos da montanha AA1819 Masculino 26:44 +02:25 13:22

14 303 Diana Gomes Freitas amigos da montanha AA1415 Feminino 26:46 +02:27 13:23

15 410 Goncalo Goncalves Meneses sc braga Master A Masculino 26:52 +02:33 13:26

16 302 Nuno Tiago Coelho amigos da montanha AA+20 Masculino 26:55 +02:37 13:28

17 326 Inês Dias Ribeiro clube oriental de lisboa Master A Feminino 27:00 +02:41 13:30

18 336 Cristian AITA futebol clube do porto Master D Masculino 27:10 +02:52 13:35

19 345 Alberto Vaz Correia salesianos Master G Masculino 27:27 +03:08 13:44

20 315 José Tojo associação académica de coimbra Master D Masculino 27:27 +03:09 13:44

21 325 João Manuel Silva clube millennium bcp Master G Masculino 27:32 +03:13 13:46

22 344 Bruno Miguel Fonseca salesianos Master D Masculino 27:35 +03:16 13:48

23 317 RITA GOUVEIA NUNES associação de nadadores dos estoris Master D Feminino 27:39 +03:20 13:50

24 309 André Afonseca individual AA+20 Masculino 27:49 +03:30 13:55

25 321 José Martins Teodósio clube de campismo luz e vida Master G Masculino 27:56 +03:37 13:58

26 335 Celso Fernando Ribeiro futebol clube do porto Master D Masculino 27:59 +03:40 14:00

27 372 José Miguel Silva viana natação clube Master A Masculino 28:11 +03:52 14:06

28 346 Hugo afonso scp Master D Masculino 28:13 +03:54 14:07

29 314 Miguel Baceira Santos alhandra sporting club Master A Masculino 28:26 +04:07 14:13

30 338 Antonio Sousa futebol clube do porto Master G Masculino 28:40 +04:21 14:20

31 318 PAULO MOUTINHO associação de nadadores dos estoris Master D Masculino 28:56 +04:37 14:28

32 308 Átila Alves Pereira Ambrus goma AA1819 Masculino 29:03 +04:44 14:32

33 337 Francisco Barros futebol clube do porto Master D Masculino 29:09 +04:50 14:35

34 411 Gil Ferreira sc braga Master A Masculino 29:14 +04:56 14:37

35 364 Nelson Romeu individual Master D Masculino 29:19 +05:01 14:40

36 316 LIANA CASQUINHA SILVA associação de nadadores dos estoris Master D Feminino 30:13 +05:55 15:07

37 350 Vitor Carvalho viana natação clube Master G Masculino 30:51 +06:32 15:26

38 342 Carlos Barata Correia masters de almada Master J Masculino 30:53 +06:34 15:27

39 332 João Castro Teixeira função pública Master G Masculino 31:01 +06:42 15:31

40 322 Armando João Costa clube desportivo feirense Master G Masculino 31:07 +06:48 15:34

41 320 jose correia associação de nadadores dos estoris Master G Masculino 31:10 +06:51 15:35

Time Temperature Humidity 

Start 23,4ºC 63%17:40

End 23,4ºC 63%18:38

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 07-jul-2022 10:03
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

42 334 Marta Costa futebol clube do porto Master D Feminino 31:16 +06:57 15:38

43 301 Bruno André de Oliveira 
Correia

clube fluvial portuense Master A Masculino 31:20 +07:01 15:40

44 412 João Pedro Diogo clube fluvial portuense Master A Masculino 31:33 +07:14 15:47

45 355 Paulo Alexandre Brito escola desportiva de viana Master D Masculino 31:36 +07:18 15:48

46 304 Afonso Sá Pereira amigos da montanha AA1617 Masculino 31:40 +07:22 15:50

47 343 Attila - János Ambrus natação valongo Master D Masculino 31:48 +07:29 15:54

48 330 António Carlos Batista fcferreiras/algarexperience Master J Masculino 31:55 +07:36 15:58

49 370 João Ricardo Vitoriano sporting club caminhense Master D Masculino 32:33 +08:15 16:17

50 310 Andre Castro Branco individual AA+20 Masculino 33:03 +08:44 16:32

51 347 Carlos Manuel Porto sport algés e dafundo Master J Masculino 33:25 +09:06 16:43

52 142 Patricia Geraldes individual Master D Feminino 33:53 +09:35 16:57

53 354 Manuel Fernandes Rocha escola desportiva de viana Master D Masculino 34:03 +09:44 17:02

54 333 MARGARIDA CUNHA REIS futebol clube do porto Master D Feminino 34:42 +10:23 17:21

55 363 José Silva individual Master D Masculino 35:07 +10:48 17:34

56 351 Maria   Giraldo Wernicke club fluvial poruense Master G Feminino 35:57 +11:38 17:59

57 327 Filomena Gonçalves clube oriental de lisboa Master G Feminino 36:09 +11:50 18:05

58 312 José Diogo Vaz sporting club caminhense AA15 Masculino 36:15 +11:56 18:08

59 356 Joao Carlos Lourenço escola desportiva de viana Master G Masculino 36:15 +11:56 18:08

60 367 Rui Pedro Gonçalves Borges clube fluvial portuense Master D Masculino 36:40 +12:21 18:20

61 357 Paula Nobre Leitao função pública Master D Feminino 36:42 +12:23 18:21

62 341 Maria Madalena Caninas masters de almada Master G Feminino 36:48 +12:30 18:24

63 328 Sebastião Santos cpfz-natação Master G Masculino 36:54 +12:35 18:27

64 339 Mário Barros futebol clube do porto Master G Masculino 37:03 +12:44 18:32

65 371 José Carlos Costa sporting club caminhense Master D Masculino 37:10 +12:52 18:35

66 319 ALFREDO OLIVEIRA 
CHAMBEL

associação de nadadores dos estoris Master G Masculino 37:23 +13:04 18:42

67 374 Vanessa Pereira viana natação clube Master D Feminino 38:02 +13:43 19:01

68 340 CARLA ALEXANDRA COSTA 
CASTRO

individual Master D Feminino 38:28 +14:10 19:14

69 373 Cristina Pascoal viana natação clube Master D Feminino 38:34 +14:15 19:17

70 362 Jorge Daniel Silva individual Master D Masculino 38:44 +14:25 19:22

71 358 Reinaldo Cesar Fernandes 
Chagas

futebol clube do porto Master A Masculino 39:25 +15:06 19:43

72 368 Luciano Bartolomeu da Rocha 
Rodrigues Pereira

individual Master G Masculino 39:46 +15:27 19:53

73 352 Maria Lurdes Sousa escola desportiva de viana Master D Feminino 47:16 +22:57 23:38

74 353 Jose Carlos Lima escola desportiva de viana Master D Masculino 47:19 +23:00 23:40

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 07-jul-2022 10:03
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Start 23,4ºC 63%17:40

Time Temperature Humidity 

End 23,4ºC 63%18:38

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

AA+20 Masculino
1 302 Nuno Tiago Coelho Amigos da Montanha AA+20 Masculino 26:55 +02:37 13:28

2 309 André Afonseca Individual AA+20 Masculino 27:49 +03:30 13:55

3 310 Andre Castro Branco Individual AA+20 Masculino 33:03 +08:44 16:32

AA1415 Feminino
1 409 Maria Gomes Neves SC Braga AA1415 Feminino 25:34 +01:16 12:47

2 408 Adriana Ribeiro Barros SC Braga AA1415 Feminino 26:04 +01:45 13:02

3 303 Diana Gomes Freitas Amigos da Montanha AA1415 Feminino 26:46 +02:27 13:23

AA15 Masculino
1 312 José Diogo Vaz SPORTING CLUB CAMINHENSE AA15 Masculino 36:15 +11:56 18:08

AA1617 Masculino
1 307 Rodrigo Castro Alves Escola Desportiva de Viana AA1617 Masculino 24:32 +00:14 12:16

2 306 Afonso Aires Brandão Escola Desportiva de Viana AA1617 Masculino 25:46 +01:28 12:53

3 304 Afonso Sá Pereira Amigos da Montanha AA1617 Masculino 31:40 +07:22 15:50

AA1819 Masculino
1 305 João Guilherme Pereira Amigos da Montanha AA1819 Masculino 26:44 +02:25 13:22

2 308 Átila Alves Pereira Ambrus GOMA AA1819 Masculino 29:03 +04:44 14:32

Master A Feminino
1 349 Vania soares neves Viana Natação Clube Master A Feminino 24:40 +00:21 12:20

2 326 Inês Dias Ribeiro Clube Oriental de Lisboa Master A Feminino 27:00 +02:41 13:30

Master A Masculino
1 361 Pedro Manuel Silva Individual Master A Masculino 24:56 +00:37 12:28

2 369 Carlos Miguel Sotelo Núcleo do Desporto Amador de 
Pombal

Master A Masculino 25:05 +00:46 12:33

3 360 Pedro Filipe Oliveira Coelho Pimentel 
Silva Individual Master A Masculino 25:57 +01:38 12:59

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 3 generate 07-jul-2022 10:03
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Viana do Castelo, PT
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OFFICIAL RESULT
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4 410 Goncalo Goncalves Meneses SC Braga Master A Masculino 26:52 +02:33 13:26

5 372 José Miguel Silva Viana Natação Clube Master A Masculino 28:11 +03:52 14:06

6 314 Miguel Baceira Santos Alhandra Sporting Club Master A Masculino 28:26 +04:07 14:13

7 411 Gil Ferreira SC Braga Master A Masculino 29:14 +04:56 14:37

8 301 Bruno André de Oliveira Correia clube fluvial portuense Master A Masculino 31:20 +07:01 15:40

9 412 João Pedro Diogo clube fluvial portuense Master A Masculino 31:33 +07:14 15:47

10 358 Reinaldo Cesar Fernandes Chagas Futebol Clube do Porto Master A Masculino 39:25 +15:06 19:43

Master D Feminino

1 317 RITA GOUVEIA NUNES ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Feminino 27:39 +03:20 13:50

2 316 LIANA CASQUINHA SILVA ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Feminino 30:13 +05:55 15:07

3 334 Marta Costa Futebol Clube do Porto Master D Feminino 31:16 +06:57 15:38

4 142 Patricia Geraldes Individual Master D Feminino 33:53 +09:35 16:57

5 333 MARGARIDA CUNHA REIS Futebol Clube do Porto Master D Feminino 34:42 +10:23 17:21

6 357 Paula Nobre Leitao Função Pública Master D Feminino 36:42 +12:23 18:21

7 374 Vanessa Pereira Viana Natação Clube Master D Feminino 38:02 +13:43 19:01

8 340 CARLA ALEXANDRA COSTA 
CASTRO Individual Master D Feminino 38:28 +14:10 19:14

9 373 Cristina Pascoal Viana Natação Clube Master D Feminino 38:34 +14:15 19:17

10 352 Maria Lurdes Sousa Escola Desportiva de Viana Master D Feminino 47:16 +22:57 23:38

Master D Masculino
1 331 Ivan Couras Fluvial Portuense Master D Masculino 24:18 12:09

2 323 José Pedro Neves clube fluvial portuense Master D Masculino 25:43 +01:24 12:52

3 348 Rui Duarte Triatlo de Faro Master D Masculino 26:17 +01:58 13:09

4 313 Rui Faísca ADRCCIMM Master D Masculino 26:37 +02:18 13:19

5 336 Cristian AITA Futebol Clube do Porto Master D Masculino 27:10 +02:52 13:35

6 315 José Tojo Associação Académica de 
Coimbra

Master D Masculino 27:27 +03:09 13:44

7 344 Bruno Miguel Fonseca Salesianos Master D Masculino 27:35 +03:16 13:48

8 335 Celso Fernando Ribeiro Futebol Clube do Porto Master D Masculino 27:59 +03:40 14:00

9 346 Hugo afonso SCP Master D Masculino 28:13 +03:54 14:07

10 318 PAULO MOUTINHO ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master D Masculino 28:56 +04:37 14:28

11 337 Francisco Barros Futebol Clube do Porto Master D Masculino 29:09 +04:50 14:35

12 364 Nelson Romeu Individual Master D Masculino 29:19 +05:01 14:40

13 355 Paulo Alexandre Brito Escola Desportiva de Viana Master D Masculino 31:36 +07:18 15:48

14 343 Attila - János Ambrus Natação Valongo Master D Masculino 31:48 +07:29 15:54

15 370 João Ricardo Vitoriano SPORTING CLUB CAMINHENSE Master D Masculino 32:33 +08:15 16:17

16 354 Manuel Fernandes Rocha Escola Desportiva de Viana Master D Masculino 34:03 +09:44 17:02

17 363 José Silva Individual Master D Masculino 35:07 +10:48 17:34

18 367 Rui Pedro Gonçalves Borges clube fluvial portuense Master D Masculino 36:40 +12:21 18:20

19 371 José Carlos Costa SPORTING CLUB CAMINHENSE Master D Masculino 37:10 +12:52 18:35

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 3 generate 07-jul-2022 10:03
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20 362 Jorge Daniel Silva Individual Master D Masculino 38:44 +14:25 19:22

21 353 Jose Carlos Lima Escola Desportiva de Viana Master D Masculino 47:19 +23:00 23:40

Master G Feminino
1 351 Maria   Giraldo Wernicke Club Fluvial Poruense Master G Feminino 35:57 +11:38 17:59

2 327 Filomena Gonçalves Clube Oriental de Lisboa Master G Feminino 36:09 +11:50 18:05

3 341 Maria Madalena Caninas Masters de Almada Master G Feminino 36:48 +12:30 18:24

Master G Masculino
1 345 Alberto Vaz Correia Salesianos Master G Masculino 27:27 +03:08 13:44

2 325 João Manuel Silva Clube Millennium BCP Master G Masculino 27:32 +03:13 13:46

3 321 José Martins Teodósio Clube de Campismo Luz e Vida Master G Masculino 27:56 +03:37 13:58

4 338 Antonio Sousa Futebol Clube do Porto Master G Masculino 28:40 +04:21 14:20

5 350 Vitor Carvalho Viana Natação Clube Master G Masculino 30:51 +06:32 15:26

6 332 João Castro Teixeira Função Pública Master G Masculino 31:01 +06:42 15:31

7 322 Armando João Costa Clube Desportivo Feirense Master G Masculino 31:07 +06:48 15:34

8 320 jose correia ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master G Masculino 31:10 +06:51 15:35

9 356 Joao Carlos Lourenço Escola Desportiva de Viana Master G Masculino 36:15 +11:56 18:08

10 328 Sebastião Santos CPFZ-Natação Master G Masculino 36:54 +12:35 18:27

11 339 Mário Barros Futebol Clube do Porto Master G Masculino 37:03 +12:44 18:32

12 319 ALFREDO OLIVEIRA CHAMBEL ASSOCIAÇÃO DE NADADORES 
DOS ESTORIS

Master G Masculino 37:23 +13:04 18:42

13 368 Luciano Bartolomeu da Rocha 
Rodrigues Pereira Individual Master G Masculino 39:46 +15:27 19:53

Master J Masculino
1 342 Carlos Barata Correia Masters de Almada Master J Masculino 30:53 +06:34 15:27

2 330 António Carlos Batista FCFerreiras/AlgarExperience Master J Masculino 31:55 +07:36 15:58

3 347 Carlos Manuel Porto Sport Algés e Dafundo Master J Masculino 33:25 +09:06 16:43

Official Timekeeper:  Lap2Go 3 / 3 generate 07-jul-2022 10:03
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 SC BRAGA 6 + 10 + 15 + 34 65

2 AMIGOS DA MONTANHA 13 + 14 + 16 + 46 89

3 FUTEBOL CLUBE DO PORTO 18 + 26 + 30 + 33 107

4 ESCOLA DESPORTIVA DE VIANA 2 + 8 + 45 + 53 108

5 ASSOCIAÇÃO DE NADADORES DOS ESTORIS 23 + 31 + 36 + 41 131

6 VIANA NATAÇÃO CLUBE 3 + 27 + 37 + 67 134

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-jul-2022 19:22

TEAM RESULTS - 2000M
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Viana do Castelo, PT
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RANK TEAM DESCRIPTION POINTS

1 VIANA NATAÇÃO CLUBE 1 + 2 + 5 + 6 14

2 SJM-SUB 10 + 11 + 13 + 15 49

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 02-jul-2022 19:22

TEAM RESULTS - 2000M BARBATANAS

Meeting Internacional Sra. D'Agonia
Viana do Castelo, PT
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RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

1 5 Rodrigo Peres Escaleira escola desportiva de viana Infantil Masculino 07:13 -

2 28 Daniela Dias Rodriguez escola desportiva de viana Elite Feminino 07:13 +00:00 -

3 8 Eduarda Ribeiro Pereira sporting club caminhense Infantil Feminino 07:29 +00:16 -

4 6 Salvador Duarte Gouveia escola desportiva de viana Infantil Masculino 07:59 +00:46 -

5 23 Maria Carvalho Pinto viana natação clube Infantil Feminino 08:03 +00:50 -

6 2 Beatriz Maciel Pereira escola desportiva de viana Infantil Feminino 08:19 +01:06 -

7 11 João Parente Vitoriano sporting club caminhense Infantil Masculino 08:26 +01:12 -

8 4 Frederico Miguel Barbosa escola desportiva de viana Infantil Masculino 08:37 +01:24 -

9 22 Jael Alves Rocha viana natação clube Infantil Feminino 08:38 +01:25 -

10 3 Francisca Ramos Ribeiro escola desportiva de viana Infantil Feminino 08:40 +01:27 -

11 34 Leonor Cunha Quarteu sporting club caminhense Elite Feminino 09:06 +01:53 -

12 9 Emma Sofia Martinez sporting club caminhense Infantil Feminino 09:14 +02:01 -

13 32 Henrique Rodrigues individual Elite Masculino 09:28 +02:15 -

14 18 João Pedro Martins viana natação clube Benjamim Masculino 09:45 +02:31 -

15 25 Débora Coelho Franqueira amigos da montanha Elite Feminino 09:46 +02:33 -

16 24 Rita Veloso Torres viana natação clube Infantil Feminino 10:00 +02:47 -

17 27 Tiago Manuel clube oriental de lisboa Elite Masculino 10:18 +03:05 -

18 21 Tiago Filipe Salgueiro viana natação clube Benjamim Masculino 10:38 +03:25 -

19 30 Carlota Medeiros individual Elite Feminino 11:13 +03:59 -

20 15 Diogo Corte-Real Alpoim viana natação clube Benjamim Masculino 11:13 +03:59 -

21 12 Carolina Cunha Gomes viana natação clube Benjamim Feminino 11:16 +04:03 -

22 10 Maria Cunha Quarteu sporting club caminhense Infantil Feminino 11:28 +04:15 -

23 13 Mariana Araújo Pimenta viana natação clube Benjamim Feminino 11:38 +04:25 -

24 1 Leonor Abreu Castro amigos da montanha Infantil Feminino 12:14 +05:01 -

25 16 Duarte Santiago Afonso viana natação clube Benjamim Masculino 12:17 +05:04 -

26 19 Manuel Noé Martinez viana natação clube Benjamim Masculino 12:25 +05:12 -

27 14 Marta Meixedo Santos viana natação clube Benjamim Feminino 12:41 +05:28 -

28 20 Martim Cruz Costa viana natação clube Benjamim Masculino 12:46 +05:33 -

29 26 Nelson Ramos clube millennium bcp Elite Masculino 12:51 +05:37 -

30 401 Paulo Santos individual Elite Masculino 14:15 +07:01 -

31 31 Susana Cardoso individual Elite Feminino 15:45 +08:32 -

32 33 Nuno Lobo individual Elite Masculino 15:47 +08:33 -

33 414 Beatriz Passos individual Elite Feminino 15:50 +08:36 -

Time Temperature Humidity 

Start 23,3ºC 63%17:15

End 23,3ºC 63%17:31

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 1 generate 04-jul-2022 17:28

600M - STAGE 1
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Start 23,3ºC 63%17:15

Time Temperature Humidity 

End 23,3ºC 63%17:31

RANK BIB NAME TEAM CAT RESULT DIFF t/KM

Benjamim Feminino
1 12 Carolina Cunha Gomes Viana Natação Clube Benjamim Feminino 11:16 +04:03 -

2 13 Mariana Araújo Pimenta Viana Natação Clube Benjamim Feminino 11:38 +04:25 -

3 14 Marta Meixedo Santos Viana Natação Clube Benjamim Feminino 12:41 +05:28 -

Benjamim Masculino
1 18 João Pedro Martins Viana Natação Clube Benjamim Masculino 09:45 +02:31 -

2 21 Tiago Filipe Salgueiro Viana Natação Clube Benjamim Masculino 10:38 +03:25 -

3 15 Diogo Corte-Real Alpoim Viana Natação Clube Benjamim Masculino 11:13 +03:59 -

4 16 Duarte Santiago Afonso Viana Natação Clube Benjamim Masculino 12:17 +05:04 -

5 19 Manuel Noé Martinez Viana Natação Clube Benjamim Masculino 12:25 +05:12 -

6 20 Martim Cruz Costa Viana Natação Clube Benjamim Masculino 12:46 +05:33 -

Elite Feminino
1 28 Daniela Dias Rodriguez Escola Desportiva de Viana Elite Feminino 07:13 +00:00 -

2 34 Leonor Cunha Quarteu SPORTING CLUB CAMINHENSE Elite Feminino 09:06 +01:53 -

3 25 Débora Coelho Franqueira Amigos da Montanha Elite Feminino 09:46 +02:33 -

4 30 Carlota Medeiros Individual Elite Feminino 11:13 +03:59 -

5 31 Susana Cardoso Individual Elite Feminino 15:45 +08:32 -

6 414 Beatriz Passos Individual Elite Feminino 15:50 +08:36 -

Elite Masculino
1 32 Henrique Rodrigues Individual Elite Masculino 09:28 +02:15 -

2 27 Tiago Manuel Clube Oriental de Lisboa Elite Masculino 10:18 +03:05 -

3 26 Nelson Ramos Clube Millennium BCP Elite Masculino 12:51 +05:37 -

4 401 Paulo Santos Individual Elite Masculino 14:15 +07:01 -

5 33 Nuno Lobo Individual Elite Masculino 15:47 +08:33 -

Infantil Feminino
1 8 Eduarda Ribeiro Pereira SPORTING CLUB CAMINHENSE Infantil Feminino 07:29 +00:16 -

2 23 Maria Carvalho Pinto Viana Natação Clube Infantil Feminino 08:03 +00:50 -

3 2 Beatriz Maciel Pereira Escola Desportiva de Viana Infantil Feminino 08:19 +01:06 -

4 22 Jael Alves Rocha Viana Natação Clube Infantil Feminino 08:38 +01:25 -

5 3 Francisca Ramos Ribeiro Escola Desportiva de Viana Infantil Feminino 08:40 +01:27 -

6 9 Emma Sofia Martinez SPORTING CLUB CAMINHENSE Infantil Feminino 09:14 +02:01 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 1 / 2 generate 04-jul-2022 17:29
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7 24 Rita Veloso Torres Viana Natação Clube Infantil Feminino 10:00 +02:47 -

8 10 Maria Cunha Quarteu SPORTING CLUB CAMINHENSE Infantil Feminino 11:28 +04:15 -

9 1 Leonor Abreu Castro Amigos da Montanha Infantil Feminino 12:14 +05:01 -

Infantil Masculino
1 5 Rodrigo Peres Escaleira Escola Desportiva de Viana Infantil Masculino 07:13 -

2 6 Salvador Duarte Gouveia Escola Desportiva de Viana Infantil Masculino 07:59 +00:46 -

3 11 João Parente Vitoriano SPORTING CLUB CAMINHENSE Infantil Masculino 08:26 +01:12 -

4 4 Frederico Miguel Barbosa Escola Desportiva de Viana Infantil Masculino 08:37 +01:24 -

Official Timekeeper:  Lap2Go 2 / 2 generate 04-jul-2022 17:29
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